
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 516 DEL 24/07/2023 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER MOBILITA' 
DAL COMUNE DI MARCARIA  AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001  DEL 
SIG.MAGRINI CARLO - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  76  del  27/03/2023,  immediatamente 
esecutiva,  veniva  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025 dove nella sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano – 
sottosezione  3.3  –  Piano Triennale  dei  fabbisogni  di  personale  -  si  prevede 
l'assunzione  di  un'  Istruttore  Amministrativo  presso  l'Area  Lavori  Pubblici-
Gestione  Patrimonio  Immobiliare,  Ambiente  e  Serv.  Territoriali,  ex  cat.  C  a 
tempo pieno ed indeterminato.  Nella  suddetta Area  è cessata nel  2022 una 
figura  di  Ingegnere  cat.  D3  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  non  ancora 
sostituita;

– il  posto summenzionato, come previsto nel PIAO, sarà ricoperto mediante le 
procedure assunzionali più idonee, dopo aver esperito con esito negativo alle 
procedure di cui all'art. 34 bis del D.Lgs.165/2001, ricorrendo all'istituto della 
mobilità  tra  enti  di  cui  all'art.  30  del  D.Lg.vo  n.  165/2001  oppure  con 
scorrimento di  graduatorie anche di  altri  enti  oppure bandendo un concorso 
pubblico;

– la  procedura  di  mobilità  ex  art.  34  bis  del  D.Lgs.  165/2001  ha  dato  esito 
negativo;

– il  Sig. Magrini Carlo, attualmente dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
parziale  ed  indeterminato  presso  il  Comune  di  Marcaria  come  Istruttore 
Amministrativo/Contabile (ex cat. C4), ma assunto in origine a tempo pieno ed 

Pagina 1 di 6  - Det. N.  516 del  24/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

indeterminato,  il  31/05/2023 ha espresso via  mail  la  propria disponibilità  al 
trasferimento presso il Comune di Curtatone;

– con nota del 03/07/2023, prot. n. 19921 il Comune di Curtatone ha chiesto al 
Comune di Marcaria, la disponibilità al passaggio diretto del dipendente ai sensi 
dell'art. 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 

– con nota del 04/07/2023, pervenuta al nostro protocollo il  05/07/2023 al n. 
20213,  il  Comune  di  Marcaria  comunica  il  nulla  osta  al  trasferimento  del 
dipendente sig. Magrini Carlo con decorrenza 01/08/2023;

– con determina n. 364 del 21/07/2023 il Comune di Marcaria concede il nulla 
osta definitivo confermando la decorrenza del trasferimento dall'01/08/2023;

Dato atto che il Sig. Magrini Carlo ha espresso parere favorevole alla sua assunzione a 
tempo  pieno  presso  il  Comune  di  Curtatone  e  ciò  è  possibile  in  quanto  assunto 
inizialmente  a  tempo  tempo  pieno  ed  indeterminato  anche  presso  il  Comune  di 
Marcaria a seguito di concorso pubblico e solo successivamente trasformato a tempo 
parziale; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all'assunzione del citato sig. Magrini Carlo con 
decorrenza 01/08/2023;

Dato atto che:

- questo ente ha rispettato gli  obiettivi  posti  dalle regole sugli  equilibri  di  bilancio 
nell’anno 2022;

- la spesa di personale, calcolata ai sensi del sopra richiamato art. 1, comma 557, 
della  l.  296/2006,  risulta  contenuta  con  riferimento  al  valore  medio  del  triennio 
2011/2012/2013  come  disposto  dall’art.  1,  comma 557-quater della  l.  296/2006, 
introdotto  dall’art.  3  del  d.l.  90/2014,  come si  evince  dagli  allegati  al  bilancio  di 
previsione 2023; 

-  l’ente ha adottato,  con deliberazione  di  Giunta comunale n.  76 del  27/03/2023, 
immediatamente  esecutiva,  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO) 
2023/2025;

- l’ente ha rispettato i termini per l'approvazione di bilanci di previsione, rendiconti, 
bilancio consolidato ed ha inviato i relativi dati alla Banca Dati delle Amministrazioni 
Pubbliche;

- l’ente alla data odierna ottempera all’obbligo di certificazione dei crediti di cui all’art. 
27, comma 9, lett.c), del d.l 26/4/2014, n. 66 convertito nella legge 23/6/2014, n. 89 

Pagina 2 di 6  - Det. N.  516 del  24/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di integrazione dell’art. 9, comma 3-bis, del d.l. 29/11/2008, n. 185; 

- l’ente non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie, ai sensi dell’art. 243 del 
d.lgs. 18/8/2000, n.267, pertanto non è soggetto ai controlli centrali sulle dotazioni 
organiche e sulle assunzioni di personale;

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022, 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata disposta la presentazione del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  45 del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge,  avente  ad  oggetto:”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 
programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 7 del  17/03/2023, esecutiva ai  sensi  di 
legge,  avente  ad  oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 
programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione 
finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  17/03/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 
2023-2025”; 

 la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:"  Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  - 
(P.E.G.) - Anni 2023-2025;

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”;

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  94  del  28/04/2023,  relativo  alla 
"Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 

Pagina 3 di 6  - Det. N.  516 del  24/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  124  del  29/05/2023,  relativo  alla 
"Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

 la deliberazione di Giunta comunale n.  143 del 26/06/2023, immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto:" Variazioni  d'urgenza al  bilancio di  previsione 
finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000) e contestuale 
variazione PEG" 

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Richiamato  il  decreto  Sindacale  n.  18 del  16/08/2021 prot.  21608 di  attribuzione 
nuove funzioni al segretario generale;

VISTI:
· il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 

Legislativo n. 267del 18/08/2000;

· i CCNL Funzioni Locali 2019/2021 firmato il 16/11/2022;

· il D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

1) di assumere, per i motivi citati in premessa, con rapporto di lavoro a tempo 
pieno  e  indeterminato  con  decorrenza  dall'01/08/2023  il  sig.  MAGRINI 
CARLO, nato  Bozzolo  (MN)  il  26/07/1970,  in  qualità  di  Istruttore 
Amministrativo/Contabile, Area Istruttori, ex Cat. C (ex p.e. C4) da assegnare 
all'area   Area  Lavori  Pubblici-Gestione  Patrimonio  Immobiliare,  Ambiente  e 
Serv.  Territoriali,  mediante  trasferimento  dal  Comune  di  Marcaria,  ai  sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;

2) di  attribuire  allo  stesso  il  trattamento  economico  previsto  per  l'Area  degli 
Istruttori, ex cat C4 , come stabilito dalla nuova classificazione prevista nel CCNL 
Funzioni Locali 2019/2021 firmato il 16/11/2022;

3) di stipulare il relativo contratto individuale di lavoro in conformità alle vigenti 
disposizioni contrattuali di legge;

4) di  demandare  all'Ufficio  Personale  gli  adempimenti  conseguenti  alla  nuova 
assunzione;

5) di dare atto che la spesa  per l'assunzione è prevista nel bilancio di previsione 
2023/2024/2025 nei rispettivi capitoli relativi alle retribuzioni

Pagina 4 di 6  - Det. N.  516 del  24/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

  
 

Pagina 5 di 6  - Det. N.  516 del  24/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 516 DEL 24/07/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER MOBILITA' 
DAL COMUNE DI MARCARIA  AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001  DEL 
SIG.MAGRINI CARLO - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 6 di 6  - Det. N.  516 del  24/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

